
 
 

UCHWAŁA NR LV/353/2023 
RADY GMINY CHROSTKOWO 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
w Gminie Chrostkowo za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97  ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm. )  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze   

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych 
opłat, a także trybu ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrostkowo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Chrostkowo z dnia 27 września 2022 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności w Gminie Chrostkowo 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od tych opłat,  a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego 
z 2022 r. poz. 4909) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Chojnicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 23 listopada 2023 r.

Poz. 7129



 
 
 
 
 
 
 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności w Gminie Chrostkowo  
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od tych opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie Gminy Chrostkowo 
organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chrostkowie. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są zgodnie z ustawą  
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

 § 3. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą 
odpłatność w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu  
na osobę w rodzinie w tym: 

1) Nieodpłatnie, jeżeli dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego   
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 

2) Odpłatnie, jeżeli dochód przekracza kwotę ustaloną według kryterium dochodowego,  
o którym mowa w art. 8  ust. 1, zwracają wydatki za usługi opiekuńcze na zasadach 
określonych w niżej podanej tabeli: 

 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w 
rodzinie 

Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w 
procentach 

 Osoba samotna Osoba w rodzinie 
Do 100% kryterium 

dochodowego Nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 5% 10% 
Powyżej 150% do 200% 10% 15% 
Powyżej 200% do 250% 15% 20% 
Powyżej 250% do 300% 30% 40% 
Powyżej 300% do 350% 50% 60% 
Powyżej 350% do 400% 70% 80% 
Powyżej 400% do 500% 80% 90% 

Powyżej 500% 100% 100% 

§ 4.1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w kwocie 30,00 zł.  
2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala  się w wysokości 78,00 zł. 
§ 5. W uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby korzystającej z usług lub pracownika 
socjalnego, może częściowo lub całkowicie zwolnić z obowiązku ponoszenia opłat jeżeli: 

Załącznik do uchwały Nr LV/353/2023

Rady Gminy Chrostkowo

z dnia 15 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7129



1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/ rodziny, uwzględniając najniezbędniejsze potrzeby, 
wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych 
zasad; 

2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 
3) osoba jest beneficjentem projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 9. Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 
Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług społecznych oraz 
ze środków w ramach Programu Wieloletniego ,,Senior+” na lata 2021 - 2025. 

§ 6. Należności z tytułu zrealizowanych usług należy wnosić bezpośrednio na konto Urzędu Gminy  
przelewem na rachunek: 06 9542 0008 2004 0031 5524 0001 w terminie do 30 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

 
 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7129


	UCHWAŁA NR LV/353/2023 RADY GMINY CHROSTKOWO z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr .../.../2023 Rady Gminy Chrostkowo z dnia 15 listopada 2023 r.


		2023-11-23T09:45:50+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




